## Informationsvollmacht

Anrede:	Vorname:		_ Nachname:	
Straße:		Postleitzahl:	Ort:	
-Auftraggeber und	d Vollmachtgeber-			
erteilt hiermit der				
<b>Policen Direkt Ve</b> Rotfeder-Ring 5 60327 Frankfurt a	ersicherungsvermittlu m Main	ung GmbH		
-Makler und Bevo	llmächtigter-			
den Auftrag und V	/ollmacht			
Daten, auch perso den jeweiligen V Versicherungssch Abschrift anzuford	onenbezogene Daten, Versicherungsgesellscheine, Versicherungsbe dern und entgegenzune chtigung ausgenomme	haften abzufragen sowie edingungen oder sonstige ehmen sowie sonstige Aus	er von ihm geführten Versicherungsverträge bei ie Kopien von Vertragsunterlagen wie z.B. e Korrespondenz zu seinen Versicherungen in skunftsrechte geltend zu machen. enbezogenen Daten, insbesondere	
Diese Vollmacht b	ezieht sich auf			
) jegliche Versicherungsverträge unabhängig von Versicherungssparte und Versicherungsunternehmen				
O Versicherungen	n in den Sparten Sach/	Haftpflicht/ Unfall/ Rechts	sschutz	
O Kraftfahrtversicl	herungen (Kasko, Haft	pflicht, Unfall)		
O Krankenversich	erungen			
O Lebens-/ Rente	n-/ Berufsunfähigkeitsv	versicherungen		
des Auftraggebers	5.			
Die Vollmacht ist zeitlich nicht befristet. Sie kann von dem Auftraggeber jederzeit widerrufen werden.				
Einwilligung nach dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG):  Der Auftraggeber willigt ein, dass die Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH die Daten zu seinen Versicherungsverträgen zur Betreuung und Verwaltung sowie zur Führung einer digitalen Versicherungsakte erhebt, speichert und verarbeitet. Eine Datenübermittlung an Dritte erfolgt nicht. Der Auftraggeber willigt ein, dass die jeweilige Versicherungsgesellschaft die Daten seiner Versicherungsverträge entsprechend der hier briefliten Vollmacht an die Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH übermittelt. Die vorgenannte Einwilligung kann jederzeit widerrufen werden. Der Auftraggeber kann der Nutzung seiner Daten für Zwecke der Werbung durch Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH ederzeit widersprechen. Verantwortliche Stelle der Datenverarbeitung ist die Policen Direkt Versicherungsvermittlung GmbH.				
Ort, Datum:			_	
Unterschrift:			_	